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MEXICO

LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

Datos Generales

Nombre: LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 9 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-10-2024
Desde 16-10-2024AYUDANTE PROFESOR B TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 01-01-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - VIGENTE
SNI C 2017 - 2021
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LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 7 (43.75%)
B scopus : 5 (31.25%)
I:l WoS y Scopus: 4 (25.00%)

1 Role of drug-associated environmental  ROSA ISELA RUIZ GARCIA LAURA Adicciones 2022
stimuli in the development of NAYELI CEDILLO ZAVALETA JUAN
cross-tolerance to the tachycardic CARLOS JIMENEZ MEJIA et al.

effects of nicotine and alcohol in humans
2 Administration of low doses of the 5-HTIA  ALMA ROSA SANDOVAL SANCHEZ PHARMACOLOG 2020
receptor agonist 8-OH-DPAT attenuates LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA Y BIOCHEMISTRY
the discriminative signal of JUAN CARLOS JIMENEZ MEJIA etal. AND BEHAVIOR
amphetamine in the conditioned taste
aversion procedure
3 The COVID-19 pandemic outbreak and its LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA CUADERNOS DE 2020
implications for Internet addiction JUAN CARLOS JIMENEZ MEJIA NEUROPSICOLO
FLORENCIO MIRANDA HERRERA et al. GIA-PANAMERIC
AN JOURNAL OF

NEUROPSYCHOL
oGY
4  Effect of coadministration of the GABAB  LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA EXPERIMENTAL 2019
agonist baclofen and the 5-HT 2C ROSA ISELA RUIZ GARCIA JUAN BRAIN
agonist Ro60-0175 on the expression of =~ CARLOS JIMENEZ MEJIA et al. RESEARCH

amphetamine-induced locomotor
sensitization

Fecha de impresién: 09:16:35 Pagina 2/1 Sabado, 10 de mayo de 2025



“‘N\mmnmuwwnnmu,m

g %
,-.os?i :? e

Pae

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

5  Clinical relevance of GABA(B) receptors ~ LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA Revista 2018
in the drug addiction treatment ROSA ISELA RUIZ GARCIA JUAN Mexicana De
CARLOS JIMENEZ MEJIA et al. Neurociencia
6 The GABA-B antagonist FLORENCIO MIRANDA HERRERA JUAN PHARMACOLOG 2009
2-hydroxysaclofen reverses the effects of CARLOS JIMENEZ MEJIA LAURA Y BIOCHEMISTRY
baclofen on the discriminative stimulus  NAYELI CEDILLO ZAVALETA et al. AND BEHAVIOR

effects of d-amphetamine in the
conditioned taste aversion procedure

7  Modulatory role of 5-HTIB receptors in FLORENCIO MIRANDA HERRERA PHARMACOLOGI 2007
the discriminative signal of LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA CAL REPORTS
amphetamine in the conditioned taste ~ JUAN CARLOS JIMENEZ BEDOLLA et
aversion paradigm al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

Fecha de impresién: 09:16:36 Pagina 4/11 Sdbado, 10 de mayo de 2025



&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA
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MEXICO

LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informaciéon Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores

1 Relacién entre Tesis de LAURA NAYELI CEDILLO JUAN
contaminacién ambiental, Licenciatura ZAVALETA, CARLOS
integraciéon del sistema JIMENEZ
nervioso y procesos MEJIA,
psicolégicos FLORENCIO

MIRANDA
HERRERA, et
al.

2 Evaluacion de la tolerancia Tesis de LAURA NAYELI CEDILLO Ramos
condicionada y las Licenciatura ZAVALETA, Martinez,
respuestas condicionadas Miguel
compensatorias Angel,

producidas por cafeina en
estudiantes universitarios
3  Adiccién al internet Tesis de LAURA NAYELI CEDILLO JUAN
Licenciatura ZAVALETA, CARLOS

JIMENEZ
MEJIA, ROSA
ISELA RUIZ
GARCIA, et
al.
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Superiores
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Facultad de
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LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 39 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2 Facultad de Estudios 27 2024-2
Superiores “Iztacala”
2 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2 Facultad de Estudios 18 2024-2
Superiores “Iztacala’
3  Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1 Facultad de Estudios 28 2024-1
Superiores “Iztacala’
4  licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1 Facultad de Estudios 29 2024-1
Superiores “Iztacala’
5 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2 Facultad de Estudios 39 2023-2
Superiores “Iztacala’
6 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2 Facultad de Estudios 22 2023-2
Superiores “Iztacala”
7  licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1 Facultad de Estudios 38 2023-1
Superiores “Iztacala’
8 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1 Facultad de Estudios 31 2023-1
Superiores “Iztacala’
9 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2 Facultad de Estudios 38 2022-2
Superiores “Iztacala’
10 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2 Facultad de Estudios 32 2022-2
Superiores “Iztacala’
1 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1 Facultad de Estudios 40 2022-1
Superiores “Iztacala’
12 Licenciatura ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1 Facultad de Estudios 39 2022-1

Superiores “Iztacala’
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA

ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L II
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 2
PSICO EXP LABORATORIO I
ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1

ESTRATEGIAS METODOLOGICAS 1
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

35
28
37
36
32
27
33
30

32

29
37
33
29
26
29
28
28
30
31

33
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2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1

2017-1
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34 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L IV-159466 Facultad de Estudios 37 2016-2
Superiores “Iztacala”

35 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L 11I-92288 Facultad de Estudios 35 2016-2
Superiores “Iztacala’

36 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO 111-123172 Facultad de Estudios 31 2016-1
Superiores “Iztacala”

37 Licenciatura PSICO EXP LABORATORIO 1-55961 Facultad de Estudios 39 2016-1
Superiores “Iztacala”

38 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L II Facultad de Estudios 35 2015-2
Superiores “Iztacala’

39 Licenciatura PSICOLOGIA EXPERIMENTAL L IV Facultad de Estudios 27 2015-2

Superiores “Iztacala’
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LAURA NAYELI CEDILLO ZAVALETA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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